
В исполнении  распоряжения  УО   Исполнительного комитета ЗМР РТ В связи с 
участившимися случаями резонансных преступлений в отношении несовершеннолетних   

Приказываю : 

1. Завхозу школы Васильевой О.Р.: 

- взять под личный контроль организацию пропускного режима в образовательных 

организациях и въезда транспорта на территорию образовательных организаций. 

- организовать мониторинг систем безопасности в образовательных организациях.  

2. Зам. директора по ВР Бикмехаметовой С.Г. до 20.09.2025 г.  провести родительские 

собрания и совещания педагогического коллектива с приглашением сотрудников 

правоохранительных органов и освещением вопросов обеспечения безопасности 

несовершеннолетних, негативного распространения влияния субкультур в подростково-

молодежной среде. 

3. Классным руководителям: 

- рассмотреть вопрос максимального обеспечения сопровождения обучающихся начальных 

классов взрослыми родственниками в образовательную организацию и обратно домой; 

- провести  классные часы, «уроки безопасности» с привлечением специалистов 

муниципальных психолого-педагогических служб, центров, школьных психологов для 

разъяснения вариантов поведения в экстремальных ситуациях, правил поведения в 

общественных местах. 

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на ЗДВР Бикмехаметову 

С.Г. 

 

      Директор школы:                                                  Сайфутдинов Р.Р. 

 

С приказом ознакомлены: 

Бикмехаметова С.Г._________                               Мухаметзянова Р.Ф.______                    

Васильева О.Р.____________                                  Яруллина В.Г.___________                

Закирова Р.Р. ____________                                    Галиуллина А.И.__________ 

Гатауллина Г.Ф. _________                                     Садриева Л.В.____________ 

Магсумова А.В._________                                       Седова С.А._____________ 

Нигматуллина Л.Р.______ 

Гисматуллина Г.Н._______ 

Базилова И.Ш.__________ 

Нигматуллина Л.Р.__________                                                            

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

 

Зеленодольск  шәhәре 

«Татарстан Республикасы 

Зеленодольск муниципаль районы 

аерым предметлар тирәнтен өйрәнелә 

торган 16 нчы урта гомуми белем бирү 

мәктәбе» муниципаль бюджет гомуми 

белем бирү учреждениесе 

 
                                          

  

422545  РТ г.Зеленодольск, 

ул. Жукова, д.9 

тел.: 3-42-99, 3-75-04, 

ИНН 1648010191, 

Пенс. страх. № 013-201-070-59 , Регистр. 

№ 2041640603684 

эл. адрес Shkola.16@tatar.ru  
                                                 

 

РЕСПУБЛИКА   ТАТАРСТАН 

 

город Зеленодольск   
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №16 с углубленным 

изучением отдельных предметов 

Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан» 

 

 

 

 

01.09.2025 г.  

 

Об  усилении мер по обеспечению 

безопасности и предупреждению 

преступных посягательств в 

отношении несовершеннолетних 

                          Приказ 

 

 

 

                          № 209 – ОД    

 

 

mailto:Shkola.16@tatar.ru

		2026-01-29T22:44:32+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН"
	Я - автор этого документа




